
Referat fra Skolebestyrelsesmøde, Skoledistrikt Vest  
Dato/sted: torsdag d. 12. januar kl. 18.30-21.00 på Bangsbostrand Skoleafdeling 

Afbud/Fraværende: Carsten, Dzenad, Matilde, Jonas, Kasper  

Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsordenen (2 min) 

Referat: Ingen bemærkninger dagsordenen godkendes. 

 

2. Orientering fra Bangsbostrand Skoleafdeling (15 min) 

Afdelingsledere for skoleafdeling giver en orientering fra afdelingen. 

 

Referat: Lederne fra Bangsbostrand skoleafdeling fortæller om, hvad der pt. rører sig på skoleafdelingen. 

Der orienteres bl.a. om julefesten, opstarten efter juleferien, affaldssortering og ”prøveeksamen” i valgfag 

for 8.årgang.  

 

3. Nyt fra elevrådene (15 min) 

 

Elevrådsrepræsentanterne giver en orientering fra deres arbejde i elevrådene. 

Referat: Der var afbud fra elevrådsrepræsentanterne    

 

4. Udarbejdelse af høringssvar til ny skolestruktur (40 min) 

 

Der udarbejdes et høringssvar til ny skolestruktur på baggrund af drøftelse på forrige møde. Udkast 

til høringssvar rundsendes til bestyrelsen inden mødet. 

 

Referat:  

Indleveringsfristen for høringssvaret er den 18. januar.  

Bestyrelsen har inden nærværende bestyrelsesmøde modtaget et forslag/udkast til et høringssvar. 

Formanden giver et kort overblik vedr. processen i forbindelse med den nye skolestruktur og tankerne bag 

høringssvaret. 

Der er tre områder, som skal besvares i høringssvaret - ”Skoledistrikter”, ”Fælles bestyrelse” og ”Fælles 

ledelse”.  

Forslaget gennemgås og drøftes i bestyrelsen - Forslaget godkendes og sendes ind til Børne og 

Ungdomsudvalget. 

 

 

 



 

 

5. Rekruttering af nye bestyrelsesmedlemmer til næste skoleår (25 min) 

 

Skolebestyrelsen drøfter hvordan vi kan sikre, at der er kandidater til rådighed til det kommende 

skolebestyrelsesvalg, som afholdes i anledningen af ny skolestruktur. 

Referat:  

Det formodes, at der i forbindelse med den nye struktur skal dannes nye bestyrelser. Det er derfor vigtigt, 

at vi er på forkant med at finde kandidater, da der i den nye struktur skal findes relativt mange 

bestyrelsesmedlemmer. 

Bestyrelsen drøfter, hvad der kan gøres for at gøre bestyrelsesarbejdet synligt og attraktivt i håb om, at 

flere får lyst til at stille op til de kommende bestyrelser. Når udvalget har godkendt den nye skolestruktur, 

så er det oplagt at kommunikere om bestyrelsesarbejdet via Aula. Det kunne ligeledes være relevant at 

arrangere et fællesarrangement for forældrene i distriktet, lige som det kunne være relevant at få Christina 

Lykke (formand for Børne og Ungdomsudvalget) til at sætte fokus på bestyrelsesarbejdet. 

Aftaler: 

Maria ser på mulighederne for et fælles foredrag for forældregruppen.  

Lars laver et skriv til Aula og kontakter formændene fra de øvrige distrikter med henblik på at sætte fokus 

på rekruttering af medlemmer til kommende bestyrelser. 

Lars og Ann-Louise kontakter Christina Lykke. 

Alle fra bestyrelsen går de indledende skridt i forældrekredse i forhold til at italesætte, at der skal dannes 

nye bestyrelser, og hvad bestyrelsesarbejdet indebærer. 

 

 

6. Evaluering af overgang til 7. klasse (15 min) 

Ledelsen giver en orientering omkring evaluering af klassedannelse og overgangen til 7. klassetrin 

på Bangsbostrand Skoleafdelingen. 

Referat: 

Ledelsen fortæller om evalueringen af overgangen til 7. klassetrin. Forældre, elever og lærerteams har 

været inddraget i evalueringsprocessen.  

Evalueringen har generelt set været positiv, men der har også været ganske få negative henvendelser. 

Elever og lærere har givet positive tilkendegivelser i forhold til de aktiviteter, som er lavet for de nye 7. 

klasser, hvor bl.a. Ungdomsskolen sammen med lærerne har gennemført forløb for eleverne med fokus på 

teambuilding. 

Der har i år været endnu mere fokus på, hvordan kommunikationen til forældrene optimeres i forbindelse 

med overgangen til 7. klasse. 

Der var ved forældremødet i foråret en rundvisning på Bangsbostrand skoleafdeling, så ”nye” forældre 

kunne se skolen, hvilket der også har været positiv respons på. 



 

 

7. Orientering v. Distriktsleder/formand (20 min) 

Mundtlig orientering fra Distriktsleder/formand. 

Referat:  

 Der skal vælges forældrerepræsentanter til ansættelsesudvalget i forbindelse med ansættelse af 

kommende skoleledere. 

 Der skal ligeledes findes medarbejderrepræsentanter til ansættelsesudvalget, hvilket distriktsleder 

orienterer medarbejderne om via MED-udvalget. 

 

 Skolechefen har fået nyt arbejde og fratræder sin stilling fra den 1. februar.  

 

 Chefen for Center for Familie har også fået nyt arbejde og fratræder ligeledes sin stilling fra den 1. 

februar. 

 Gitte Højbjerre, chef for Dagtilbud konstitueres til at skulle dække skole, klub og 

ungdomsskoleområdet. 

 Direktør Lone Becker sætter sig i spidsen for strukturarbejdet og det politiske/strategiske arbejde 

vedr. den nye skolestruktur samt ansættelsesfaserne af nye skoleledere. 

 Mette Krogh er konstitueret som chef for Center for familie. 

 

 Budget 23 er under udarbejdelse, og det forventes at budgettet kan fremlægges for bestyrelsen 

ved kommende bestyrelsesmøde, hvor også regnskabet for 2022 fremlægges. 

 

8. Emner til næste møde (10 min) 

 

Drøftelse af dagsordenspunkter til næste skolebestyrelsesmøde 

Referat: Det drøftes hvilke punkter som er relevante at tage op ved kommende bestyrelsesmøde. 

 Budget 23 og regnskab 22 

 Pernille Moth (Unges mentale sundhed) 

 Fotografering af bestyrelsen 

 Ansættelsesudvalg i forbindelse med ansættelse af kommende skoleledere 

 Princippet om skole-/hjemsamarbejdet herunder Meddelelsesbogen 

 

9. Evt. (8 min) 

Referat: 

Ingen bemærkninger 


